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Revidering av lokala ordningsföreskrifter (KS 2022/295) 
 
Till nämnder ang. revidering av Lokala ordningsföreskrifter (KS 2022/295) 

Svar skickas till kommunstyrelsen@vaggeryd.se märkt med ovan diarienr. 

 

Just nu pågår en revidering av Vaggeryds kommuns lokala 

ordningsföreskrifter. 

 

Tidplanen för godkännande är: 

 Nämnder januari/februari för godkännande av de delar som 

respektive nämnd ansvarar för/berörs av. 

 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-02-21 (kallelse 2023-02-14) 

 Kommunstyrelsen 2023-03-06 (kallelse 2023-02-28) 

 Kommunfullmäktige 2023-03-25 (kallelse 2023-03-13) 

  

Vaggeryds kommuns allmänna lokala ordningsföreskrifter och lokala 

föreskrifter för torghandel i Vaggeryds kommun börjar bli några år gamla. 

De antogs av kommunfullmäktige 2015. Berörda förvaltningar har sett över 

och reviderat sina delar i föreskrifterna.  

 

Det är en förvaltningsövergripande arbetsgrupp som arbetat med 

revideringen av de lokala ordningsföreskrifterna. Tekniska kontoret har 

ansvar för en stor del av paragraferna, men även kultur-och 

fritidsförvaltningen, barn-och utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen, 

räddningstjänsten, kommunledningskontoret och miljö-och 

byggförvaltningen berörs. 

 

BRÅ, det Brottsförebyggande rådet, har också varit involverade i 

revideringen. 

 

Lokala ordningsföreskrifter och lokala föreskrifter för torghandel ligger till 

grund när kommunen yttrar sig kring ansökan om polistillstånd för t.ex. 

offentlig tillställning eller begagnande av offentlig plats. De används också 

av polis för att upprätthålla den allmänna ordningen.  

 

SKR (Sveriges kommuner och regioner) gav under 2023 även ut ett cirkulär 

med nya rekommendationer gällande de lokala ordningsföreskrifterna och 
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lokala torghandelsföreskrifter. Vaggeryds kommuns revideringar har i stort 

följt SKR:s rekommendationer.  

Följande paragrafer har justerats: 

 Ridning i motionsspår övergår till lokala trafikföreskrifter. 

 Text om uthyrning av enpersonsfordon tillkommer. 

 Text tillkommer under torghandelsföreskrifter, med krav på F-

skattebevis. 

  

Följande frångår SKR´s rekommendationer för att anpassas till Vaggeryds 

kommun: 

 Kommunala skolgårdar (ej förskolegårdar) blir offentliga platser 

efter verksamhetstid mellan klockan 18.00-22.00 på vardagar samt 

på helger mellan klockan 08.00-22.00. 

 Gruppbostäder inkluderas i paragrafen gällande fyrverkerier. 

 Reviderade höjder för markiser, flaggor och skyltar över gång, 

cykel- och körbana.  

 Fortsatt krav på adressnummerskyltar samt nytillkommet krav 

gällande förtäring av lustgas på offentlig plats. 

 

Frågor kan ställas camilla.wallinkupferberg@vaggeryd.se eller 

linda.viskic@vaggeryd.se  

 

Mall till tjänsteskrivelse med innehåll som kan användas för er nämnd, finns 

i ärendet att hämta/kopiera o lägga in i ert diarie, liksom dokumentet kring 

lokala ordningsföreskrifter. 

 

Begreppen ”allmän plats” och ”offentlig plats”: 
Allmän plats är ett gammalt begrepp som användes i den gamla 

ordningsstadgan (1956:617). Ordningsstadgan är numera ersatt av 

ordningslagen. Allmän plats är också ett begrepp som förekommer i plan- 

och bygglagen. Där definieras allmän plats som en gata, en väg, en park, ett 

torg eller ett annat område som enligt en detaljplan är avsett för ett 

gemensamt behov.  

 

Allmän platsmark är ett begrepp som framförallt förekommer i detaljplaner 

och som syftar till ett område inom en detaljplan som är avsett för ett 

gemensamt behov som till exempel gata eller torg. Begreppen allmän 

platsmark och allmän plats syftar alltså på samma sak. Begreppet allmän 

plats är dock numera officiellt ersatt av begreppet offentlig plats i 

ordningslagen.  

 

Enligt ordningslagen är offentlig plats: 

 allmänna vägar 
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 gator, vägar, torg, parker och andra platser som i detaljplan redovisas 

som allmän plats och som har upplåtits för sitt ändamål 

 områden som i detaljplan redovisas som kvartersmark för hamn- 

verksamhet, om marken har upplåtits för detta ändamål och är 

tillgängliga för allmänheten 

 andra landområden och utrymmen inomhus som stadigvarande 

används för allmän trafik (med trafik menas i detta sammanhang 

gång-, cykel-, moped- och biltrafik). 

 

Offentlig plats är alltså en plats som alla har tillgång till. Kommunen får 

enligt ordningslagen också föreskriva att anläggningar för lek, idrott, 

camping eller friluftsliv, badplatser, järnvägsområden, begravningsplatser 

och andra sådana områden, om de inte omfattas av bestämmelserna i första 

stycket, skall jämställas med offentliga platser vid tillämpning av 3 kap. och 

av lokala föreskrifter, under förutsättning att områdena är tillgängliga för 

allmänheten. 

 

Med tanke på att lokala ordningsföreskrifter bygger på ordningslagen är det 

lämpligt att använda samma begrepp som används där, det vill säga 

offentlig plats, och inget annat. 

 

 

 

För kommunstyrelsen 

 

 

 

Gert Jonsson   Annika Hedvall 

Kommunstyrelsens ordförande Kommundirektör 

 

 


